

## Koolide tasuta muuseumitunnid jätkuvad

Haridusameti eestvedamisel jätkub ka 2018. aastal muuseumilõppe projekt, mille tulemusel saab 11 500 õpilast tasuta osaleda muuseumide haridusprogrammid.

Kui eelmisel õppeaastal said õpilased külastada linnamuuseumi ja selle filiaale, siis tänava on abilinnapea Vadim Belobrovitšev sõnul võetud suund loodus-, tehnika- ja täppiseaduste valdkonnale. „Peame väga oluliseks, et õppimine oleks huvitav ja eluline ning õppimine väljaspool klassiruumi toetab seda eesmärki igati,“ rääkis Belobrovitšev. „Samuti soovime, et klassist väljas õpe oleks kõigile võrdset kättesaadav, seetõttu on muuseumitundides osalemine õpilastele tasuta. Projekti kulud katab linn.“

„Olame sõlminud Energia avastuskeskuse, Eesti loodusmuuseumi ja Eesti tervishoiu muuseumiga lepin-

gud, mille tulemusel saavad Tallinna munitsipaalühikoolide põhikooliklassid tasuta osaleda sealsetes haridusprogrammides,“ lisas haridusameti juhataja Andres Pajula. „Õpilased osalevad kokku 450 haridusprogrammis, mis on nii eesti kui ka vene keeles.“

Energia avastuskeskust külastab 3900 õpilast 30 koolist. Nad osalevad kokku 140 programmis teemadel „Kliimamuutused“, „Tibatilluke või hiigelsuur“ ja „Aristoteelse õpituba“ ning vaatavad teadusteatri Peapild.

Eesti loodusmuuseum pakub 97 programmi teemadel „Kivimid ja mineraalid“, „Kivimid ja maavarad“ ning „Rakk. Alnuraksed“, seal osaleb 2400 õpilast 34 koolist.

Eesti tervishoiu muuseum korraldab 212 programmi, populaarsemateks osutusid „Murdeea muutused“, „Söö terviseks“ ja „Nägemata nähtud maailm“. Tervishoiu muuseumi külastab kokku 5200 õpilast 36 koolist.

## Kesklinna noortekeskus pakub põnevat tegevust

2018. aastal on Kesklinna noortekeskusel uus tegevuskava, mis pakub palju erinevaid põnevaid tegevusi noortele.

Üks suur selle aasta sündmus on Eesti riigi 100. sünnipäeva tähistamine. Korraldame sel puhul eesti kultuuri õhtu, millest on võimalik osa võtta nii noortel kui ka nende vanematel. Plaanis on kutsuda noortekeskusesse välisstudengeid rääkima sellest, mida nemad arvavad Eestist, mis mulje see riik neile jätnud on. Eesti rahvatantsurühm tuleb esitama oma tantse meie külalistele ja noortele. Vaatame ka eesti filmi, kokkame koos noortega ja valmistame mõnd eesti sööki, kuulame muusikat ning otsime Eesti riigi kohta huvitavaid fakte ja korraldame viktoriini. Üritus annab noortele juurde uusi teadmisi ja elamusi.

Taise uue tegevusena on planeeritud tüdrukute päev, kus saab õppida enda välimuse eest hoolitsema, sobivaid asju kasutama ja palju muud. Tüdrukute tagasisidest lähtuvalt teame, et teema paelub neid ja on südamelehedane. Eesmärk on aidata neil olla enesekindlam, süstida julgust olla loov ja lasta fantaasial lennata.

Uue tegevuskava raames korraldame veel playback-õhtu, kus noored ja noorsootöötajad saavad



Kesklinna noortekeskuse nooruslik kollektiiv.

jälgendada kuulsusi, noored saavad end välja elada ja tõestada oma oskusi.

Kuna Kesklinna noortekeskuse jaoks on oluline koostöö, siis on sel aastal üheks tähtsamaks tegevuseks noortekeskuste omavahelised kohtumised – talendiõhtu, karaoke, pingpongi turniir ja teised üritused, kus noored saavad taas end proovile panna, harjutada esinemist ja samas end tõestada.

Sel aastal tahame hakata veel aktiivsemalt kui varem tegutsema noortekeskuse vabatahtlike klubiga, andes noortele mitmekesiseid võimalusi arendada nii ennast kui ka

meid ümbritsevat keskkonda. Klubi on plaanis otsida uusi aktiivseid liikmeid ning koos nendega hakata tegema vabatahtlikku tööd väljaspool Tallinna, kuid pühendada aega ka klubi ühtsusele mitme motivatsioonitunde kaudu.

Ootame teid Kesklinna noortekeskuses aadressil Raua 23. Jälgige infot meie kodulehel või Facebookis: <http://www.tallinnanoored.ee/> <https://www.facebook.com/tallinnanoored/>

Kristina Aleksejeva  
noortekeskuse juhataja

## Koolid kiusamisvabaks!

Koolidel on taas võimalus liituda kiusamise ennetamise ja vähendamise programmiga KIVA.

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool ootab soovivavalduisi programmiga liitumiseks kuni 16. veebruarini.

Uuringud näitavad, et iga neljas kuni viies Eesti koolilaps on kiusamise ohver. „Kiusamine on seega tõsine probleem, mis mõjutab nii laste vaimset kui ka füüsilist tervist, aga samuti õpitulemusi, enesehinnangut ja minipildi kujunemist ehk ühe tulevase täiskasvanu edasist etu tervikuna,“ selgitab SA Kiusamisvaba Kool tegevjuht Triin Toomesaar. „Seetõttu on äärmiselt oluline koolidel tegeleda süsteemse ja järjepideva kiusamise ennetamise ja vähendamisega.“

Turu õlikooli teadlaste välja töötatud teadus- ja töenduspoliine KIVA-programm pakub selleks väga konkreetset tõiõrista, sisaldades hulgaliselt praktilisi tegevusi ja materjale, sh veebipõhist õpet. Praegu rakendab programmi Eestis ligi 50 kooli. Tänavu sügisel soovitakse KIVA-ga laiendada veel 20 kooli, sh keelekümbluskoolidesse. Pooleldi uuel õppeaastal programmi rakendavatest koolidest on juba leitud, kuid värbamisega soovitaksegi leida veel kümme. Huvitatud koolid on oodatud täitma soovivavalduisi SA Kiusamisvaba Kool kodulehe [www.kiusamisvaba.ee](http://www.kiusamisvaba.ee) vahendusel. Samalt veebilehelt leiab ka lisa infot programmi ja seda juba rakendavate koolide kogemuste kohta.

## Noored vallutavad kunstiga raamatukogusid

„Kunst raamatukokku“ seab eesmärgiks korraldada Eesti Vabariigi juubellaastal vähemalt tuhat näitust.

8. jaanuaril avati esimesed kohalike noorkunstnike näitused ja need jõuavad aasta jooksul 255 raamatukokku üle Eesti.

„Kunstilgatus annab paljudele noortele võimaluse oma looming publiku ette tuua ning sellega kunstimaastikul uued tuuled liikele lükata,“ ütles keskraamatukogu pearaamatukoguhoidja ja Eesti raamatukogude ühiskingituse „Kunst raamatukokku“ projektijuht Maarja Pildre. „Eesti riigi 100. sünnipäeva puhul on rahvaraamatukogudes üleval ainult Eesti noorte kunstinäitused.“

Noortel kunstnikel on võimalus veel kunstialgatusena liituda. Näituse tegemiseks tuleb 14- kuni 26-aastastel kunstnikel võtta ühendust kohaliku raamatukoguga. Oodatud on nii ühis- kui ka isikunäitused, samuti looming traditsioonilisest maalikunstist videoinstallatsioonide, happeningide ja moekunstini. Väljendusvahendite valikul on noortel kunstnikel vabad käed.

„Kunst raamatukokku“ on Eesti raamatukogude kingitus Eesti Vabariigi 100. sünnipäevaks. Projekti kohta saab lisa infot [www.ev100.ee/kunst-raamatukokku](http://www.ev100.ee/kunst-raamatukokku).

**HOPNERI MAJA**

# NOORTE VANAMUUSIKASTUUDIO

## ootab uusi liikmeid!

- Proovid toimuvad alates 8. jaanuarist igal esmaspäeval kell 16.30–18.00.
- Keskaja ja renessansi muusika interpretatsiooni alustega tutvumine, laul ja pillimäng, kontserdid.
- Õpetaja Maria Staak (vanamuusikaansambel Rondellus).
- Kuutasu 20 eurot.

**Info ja registreerimine** [info@hoperimaja.eu](mailto:info@hoperimaja.eu) • tel 645 5321

## TEGEVUSED

### Kesklinna Noortekeskuses

#### Jaanuar

11/01	Kultuuriõhtu: Slovakkia	18.00
12/01	Karaoke	16.00
17/01	Lauamängude päev	14.00
19/01	Just Dance!	15.00
23/01	Ping-Pongi võistlus	16.00
26/01	Karaoke	15.00
30/01	Puzzle Päev	16.00

#### Veebruar

5/02	Kokandus	16.00
6/02	Workshop: Time management (12+)	18.00
9/02	Tüdrukute päev	17.00
13/02	Vastlapäeva tähistamine	15.00
14/02	Sõbrapäeva tähistamine	15.00
16.02	Karaoke	15.00

**AVATUD: E-R 14.00-20.00**

**KESKLINN@TALLINNANOORED.EE**

**@TALLINNANOORED**